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حجت الاسلام  هادی صادقی، رئیس مرکز توسعه حل اختلاف قوه قضاییه:یکی از تحولات بزرگی که 
در این سال ها رخ داده تلاشی است که برای اخذ رضایت از صاحبان دم صورت می گیرد،  »پویش 
به عشق امام رئوف علیه السلام می بخشم« که حدود ۹۵ روز این پویش ادامه داشت و ۴۲۲ نفر از 

قصاص نجات پیدا کردند. 

دستفروشان ساماندهی می شوند
سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: دستفروشان در نگاه شهرداری یک 
قشر و قسمی از فروشندگان هستند که در خیابان یا در فضاهای عمومی فعالیت می کنند. در تهران، شهرداری 
هر هفته ۶۰ بازار را برگزار می کند که بالغ بر ۵ تا ۶ هزار نفر در این بازارها فعالیت دارند. از ابتدای ورود تیم 

مدیریت جدید شهری تعداد این روز بازارها از ۳۰ به ۶۰ بازار رسیده است.

میز خبر

ترمز رشد قیمت  در بازار مسکن 

قیمت خانه در 
مسیر کاهش

کشیده شده است. سیداحسان 
خاندوزی، سخنگوی اقتصادی 
دولت گفت: در 5ماه منتهی به 
شهریور امسال کاهش ۴۶ واحد 
درصدی تورم مسکن را تجربه 
کردیم. در حالی که اردیبهشت سال گذشته میزان تورم در 
مسکن به 121 درصد رسیده بود. اما شهریور امسال به 
۴۶درصد رسید. انتظار می رود در فصل پاییز روند کاهشی 
تورم بازار ملک ادامه پیدا کند. سوداگری های بازار مسکن 
یکی از عوامل افزایش قیمت در بخش دارایی ها بود که با 
توجه به تدابیر ماه های اخیر و با استفاده از  ابزارهای تنظیمی 
وضعیت بهتر شده است. همچنین برخی بنگاه های معاملات 

ملکی که در افزایش قیمت نقش داشتند، تعطیل شدند.

علی باقری، معاون سیاسی 
رایزنی باقری 
و ریابکوف در 

مسکو

وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران پنجشنبه )۴ آبان 
ماه 1۴۰2( با »سرگئی 
ریابکوف«، معاون وزیر خارجه 
روسیه در امور روابط با 
کشورهای آمریکای شمالی و جنوبی و همکاری با کشورهای 
بریکس و امنیت بین الملل در مسکو دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار که کاظم جلالی، سفیر ایران در مسکو نیز 
حضور داشت، بر ضرورت همکاری بین دو کشور در جهت 
تقویت رایزنی ها و تعاملات بین المللی بین ایران و روسیه و 
همچنین چندجانبه گرایی، تأکید شد.کمک به صلح و امنیت 
بین الملل در شرایط ناپایداری که برخی کشورها با اقدامات 
یکجانبه گرا و برخلاف حقوق بین الملل، حقوق بشر و 
حقوق بشردوستانه درصدد دامن زدن به آن در سطح 
بین المللی هستند، از دیگر موضوعات به اشتراک گذاشته 

شده در این دیدار بود.

۴۰ هزار معلم جدید در اقصی 
جذب 40 هزار 

معلم جدید در 
کشور

نقاط کشور جذب شدند. رضا 
مراد صحرایی، وزیر آموزش و 
پرورش گفت: برای جبران 
کمبود معلم در کشور امسال 
۴۰هزار معلم جدید جذب شدند 
که علت تأخیر در جذب آن ها مشکلاتی از قبیل تأخیر در 
اعلام نتایج آزمون های استخدامی و روند متفاوت 
مصاحبه های استخدامی بود. همچنین آزمون جذب 11 
هزار مربی پرورشی در مدارس کشور در  نیمه دوم امسال 
برگزار می شود. این آزمون به دلیل نیاز موجود در این بخش 
به شکل جداگانه انجام می شود که تاکنون مجوز 11 هزار 
نفر را دریافت کرده ایم و تلاش داریم این میزان را به 2۰ هزار 

نفر برسانیم.

2۴ هزار و ۸2۹ نفر با ثبت نام در 
رکورد ثبت نام 

در دوازدهمین 
انتخابات مجلس 

زده شد

انتخابات آمادگی خود را برای 
شرکت در انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی 
اعلام کرده اند. محسن اسلامی، 
سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
گفت: داوطلبان دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
یک رکورد را شکل دادند،چون آمار ثبت شده نشان می دهد 
در دروه نهم مجلس 5 هزار و ۳۸5 نفر ، دوره دهم 1۰ هزار و 
۷2 نفر، دوره یازدهم 1۶ هزار و ۳۴ نفر و در این دوره بیش 
از 2۴ هزار نفر برای نمایندگی مجلس اعلام آمادگی قطعی 
کرده اند که 1۳ درصد داوطلبان خانم ها و ۸۷ درصد آقایان 

هستند.
 براساس قانون روزانه مدارک داوطلبانی که به صورت قطعی 
ثبت نام کرده اند همراه با پرسشنامه برای مراجع پنجگانه 
مندرج در قانون ارسال می شود و این فعالیت شکل گرفته تا 

احراز صلاحیت اولیه تمام داوطلبان ادامه دارد.

1۴5 هزار فروشگاه خرد و 
مشارکت 145 

هزار فروشگاه 
ح کالابرگ  در طر

الکترونیکی

زنجیره ای در طرح کالابرگ 
الکترونیکی مشارکت داشته اند. 
علیرضا عسگریان، معاون رفاه و 
امور اقتصادی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گفت: با 
افزوده شدن 2 دهک ششم و هفتم افزایش چشمگیری در 
جمعیت مشمول طرح جدید کالابرگ الکترونیک داشتیم 
و جمعیت تحت پوشش از ۴1 به ۶1 میلیون نفر افزایش 
یافت. در این میان با هدف تسهیل دسترسی مردم به مزایای 
طرح کالابرگ الکترونیکی تاکنون 1۴5 هزار فروشگاه خرد 
و زنجیره ای در این طرح مشارکت دارند که شامل  همراهی 
1۰ فروشگاه بزرگ با 12 هزار شعبه و  ۴۰۰ تعاونی مصرف 

روستایی می شود.

تیم ملی فوتبال ایران در تازه ترین 

تیم ملی ایران در 
رتبه ۲1 جهان

رده بندی تیم های ملی جهان 
جایگاهش تغییری نکرد. سایت 
رسمی فدراسیون جهانی فوتبال 
)فیفا( دیروز )پنجشنبه( 
رده بندی تیم های ملی در ماه 
اکتبر را منتشر کرد که بر اساس آن تیم ملی ایران بدون 
تغییر در رده بیست و یکم جهان قرار گرفت. شاگردان 
قلعه نویی که در پنجره بازی های ملی ماه اکتبر موفق شدند 
در تورنمنت چهارجانبه اردن به ترتیب با نتایج ۳ بر یک و ۴ 
بر صفر بر تیم های اردن و قطر غلبه کنند و به عنوان قهرمانی 
در این تورنمنت برسند، در رده بندی جدید با کسب 15۶۷.۳ 
امتیاز در رده بیست ویکم جهان ایستادند. آنها اما در بین 
تیم های آسیایی همچنان پس از ژاپن در رده دوم جای دارند.

ورزش

کمک رسانی به مردم مظلوم غزه
معاون اول رئیس جمهور: فجایع حاکم در غزه روح و روان بشریت را به درد آورده است.

امیدوارم در نشست نخست وزیران سازمان همکاری شانگهای با همکاری یکدیگر بتوانیم به توقف این 
جنایات و کمک رسانی به مردم مظلوم غزه کمک کنیم.

نکته

از توافق برای ساخت پالایشگاه تا راه اندازی مسیر ریلی
1۳پیشنهاد مخبر به نخست وزیران کشورهای عضو شانگهای

با افزایش درگیری ها میان فلسطینی ها و 
نیروهای صهیونیستی و احتمال تشدید این 
بحران منطقه ای، حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه کشورمان به منظور شرکت در 
اجلاس فوق العاده مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد و رایزنی های بین المللی وارد نیویورک شد. 
در بخشی از این سفر وزیر خارجه کشورمان در 
بدو ورود به نیویورک در جمع خبرنگاران ایرانی 

درباره تحولات منطقه سخن گفت.

2 هدف سفر امیرعبداللهیان: 
 اعلام مواضع جمهوری اسلامی ایران در 

موضوع تحولات منطقه 
 گفت وگوی نزدیک و رایزنی با دبیرکل سازمان 

ملل درباره تحولات اخیر

3 بند قطعنامه پیشنهادی وزیر خارجه 
کشورمان 

توقف فوری جنایات جنگی و نسل کشی  1
علیه مردم غیرنظامی در غزه و کرانه باختری 

ارسال فوری و گسترده کمک های  2
انسان دوستانه 

مقابله با کوچاندن اجباری ساکنان غزه  3

وزیر امورخارجه به خبرنگاران چه گفت؟ 
 شرایط منطقه غرب آسیا با توجه به قتل عام و 
نسل کشی غیرنظامیان غزه به نقطه نگران کننده ای 

برای همه کشورهای منطقه رسیده است. 

 هر آن احتمال خارج شدن کنترل از دست همه 
طرف ها وجود دارد. 

 ما با صدای بلند همواره اعلام کرده ایم که 
حماس یک جنبش آزادیبخش فلسطینی 
است که در مقابل پدیده شوم اشغالگری عمل 

کرده است.
 آنچه مربوط به اقدام گروه های مقاومت در 
مقابله با اشغالگری است، کاملًا ریشه در حقوق 

بین الملل و منشور سازمان ملل دارد.
 اهداف مدنظر ما که تأمین کننده ثبات، امنیت 
و آرامش در منطقه بود در قطعنامه پیشنهادی 

آمریکا دیده نشده بود.

 تحرک نمایندگی ایران در سازمان ملل در 
مجموع کمک کرد، قطعنامه آمریکا با وتوی چین 

و روسیه همراه شود.
 پیش نویس قطعنامه های پیشنهادی آمریکا و 
روسیه در نهایت به تصویب نرسید یا رأی نیاورد 

یا وتو شد.
 متن پیشنهادی قطعنامه برزیل به عنوان رئیس 
دوره ای شورای امنیت، درباره تحولات فسلطین 

در دستور کار قرار دارد.
 بمب افکن های رژیم صهیونیستی به طور 
میانگین در هر کیلومتر از خاک غزه ۳۳ تن مواد 

منفجره بر سر مردم غزه ریخته اند.
 براساس گزارش صندوق کودکان سازمان ملل، 
تخمین زده می شود که بیش از ۷۰۰ کودک در 
غزه کشته و 2۴5۰ کودک دیگر از زمان آغاز 

جنگ در هفتم اکتبر مجروح شده اند.

نشست اضطراری مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد چرا تشکیل می شود؟

جلسه ای برنامه ریزی نشده مجمع عمومی 

سازمان ملل متحد برای ارائه توصیه های 
فوری در مورد یک موضوع خاص است. 

هشدار امیرعبداللهیان به آمریکا در 
مجمع

 آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی از 
کشتار مردم غزه توسط رژیم صهیونیستی 
حمایت می کنند. آمریکا باید حمایت از 
نسل کشی در غزه و فلسطین را خاتمه دهد.

 بی خانمان کردن مردم غزه باید فوراً 
متوقف شود. مردم غزه چشم به راه 

کمک های انسان دوستانه هستند.
 بر اساس قطعنامه سازمان ملل همه 
سرزمین فلسطین سرزمین اشغال شده 
است و مردم فلسطین حق دفاع از سرزمین 
خود را دارند. اشغال یک سرزمین نمی تواند 

مشروعیت برای اشغالگر ایجاد کند.
 طوفان الاقصی فورانی از غم و خشم مردم 
فلسطین علیه ۷5 سال اشغالگری و جنایات 

گسترده است.
 جنایت غزه باید فوراً متوقف شود. حماس 
آماده آزادی اسرای غیرنظامیان است. دنیا 
باید به اسرائیل فشار بیاورد که ۶۰۰۰ نفر 

فلسطینی آزاد شوند.
 ادعاهایی نظیر قائل شدن حق به اصطلاح 
»دفاع مشروع« برای رژیم صهیونیستی یک 

شوخی به غایت مضحک است.
 ذات و ماهیت رژیم صهیونیستی بر تجاوز، 

اشغال، جنایت و دروغ و فریب استوار است.

امیرعبداللهیان در مجمع اضطراری سازمان ملل متحد در نیویورک شرکت کرد

تلاش برای صدور قطعنامه علیه رژیم صهیونیستی

معاون اول رئیس جمهور به منظور شرکت در 
بیست و دومین نشست شورای نخست وزیران 
کشورهای عضو سازمان همکاری های شانگهای به 

بیشکک -پایتخت قرقیزستان- سفر کرد.
دیدار با نخست وزیران قرقیزستان، روسیه و وزیر 
امور خارجه پاکستان برنامه روز نخست مخبر در 

بیشکک بود.
در روز دوم معاون اول رئیس جمهوری ضمن حضور و 
سخنرانی در نشست شورای نخست وزیران شانگهای 
با نخست وزیر تاجیکستان و نخست وزیر چین دیدار 
و درباره مسائل فیمابین گفت وگو کرد.وزرای نفت 
و راه و شهرسازی در این سفر دو روزه معاون اول 

رئیس جمهور کشورمان را همراهی کردند.

رکورد مبادلات تجاری ایران و روسیه شکست
مهم ترین نکات دیدار محمد مخبر با »میخائیل 

میشوستین« نخست وزیر روسیه
1 لغو روادید یا تسهیل صدور ویزا؛ گامی مهم 

و ضروری در پیشبرد برنامه های اقتصادی و 
همکاری های مشترک دو کشور 

2 ضرورت اجرای توافقات فیمابین در زمینه های 

مختلف نظیر مشارکت در ساخت هواپیما، برنامه 
یکساله توسعه ترانزیت میان دو  کشور، اجرای پروژه 
راه آهن رشت- آستارا و اتصال شبکه برق ایران، 

روسیه و آذربایجان
3 اجرای برخی توافقات در حوزه نفت و گاز

4 شکسته شدن رکورد مبادلات تجاری دو کشور 

در سال گذشته با ۳5۰ میلیارد روبل
5 صدور ویزای گردشگری برای اتباع ایرانی و 

روادید الکترونیکی تجاری، گردشگری و علمی
6 بررسی های فنی و اقتصادی در خصوص ترانزیت 

گاز میان روسیه و ایران با همکاری کشورهای 
قزاقستان، ازبکستان و ترکمنستان 

7 تسهیل حمل و نقل بار میان کشورهای ایران، 

آذربایجان و روسیه

توافق برای ساخت پالایشگاه و نیروگاه برق
مهم ترین نکات دیدار مخبر با عاقل بیک جبار اف، 

نخست وزیر قرقیزستان
1 توافق برای ساخت پالایشگاه و نیروگاه برق در 

قرقیزستان و تولید بنزین در این کشور
2 مذاکره وزرای راه ایران و قرقیزستان برای 

راه اندازی کریدور ریلی از قرقیزستان تا ازبکستان، 
ترکمنستان و ایران

3 مراکز تجاری تأسیس و نمایشگاه های معرفی 

محصولات دو کشور برگزار می شود.
4 استفاده از پول ملی دو کشور در مبادلات تجاری 

و عملیاتی سازی فرایندهای تهاتر کالا از سوی دو 
طرف 

تمدن ایرانی-اسلامی در آسیای مرکزی
5 حجم تجارت خارجی ایران با اعضای این سازمان به 

طور میانگین سالانه 25 میلیارد دلار است.

13 پیشنهاد مخبر به نخست وزیران کشورهای 
عضو شانگهای

محمد مخبر در سخنرانی خود در بیست و دومین 
نشست شورای نخست وزیران کشورهای عضو 
سازمان همکاری های شانگهای 1۳ پیشنهاد در ۶ 
محور کریدورها؛ اقتصاد؛ فناوری های نوظهور؛ امنیت 
غذایی، محیط زیست و تغییر اقلیم؛ امنیت انرژی؛ امنیت 
منطقه ای، مبارزه با تروریسم و افراط گرایی ارائه داد که با 

استقبال کشورهای عضو و ناظر روبه رو شد. 
این پیشنهادها عبارت بودند از:

1 ایجاد یک کریدور ترانزیتی فراگیر جهت اتصال 

کشورهای عضو، مشارکت در ایجاد 
زیرساخت کریدور شمال-

جنوب و نیز کریدور 
»شرق-غرب-آسیا-

دریای مدیترانه«
2 تجارت با ارزهای 

ملی یا ارز مشترک 
و ارزهای مبتنی بر 

فناوری های نوین
3 گسترش همکاری 

اعضای سازمان در حوزه های 
انرژی، فناوری، صنعت، کشاورزی و 
تجارت از طریق ساز و کار مبادلات بین بانکی و تأمین 

مالی سازمان همکاری شانگهای
4 میزبانی کارگروه سرمایه گذاری و نشست وزرای 

صنعت در سال آینده میلادی
5 تأسیس صندوق  توسعه فناوری و نوآوری برای 

تأمین مالی پروژه های فناورانه مشترک بین اعضا
6 تشکیل کنسرسیوم مشترک تولید محصولات 

فناورانه و ایجاد استانداردهای مشترک فناوری و 
نوآوری

7 تشکیل کارگروه هوش مصنوعی

8 همکاری متقابل و توسعه کشت فراسرزمینی در 

مناطق حاصلخیز کشورهای عضو
9 تشکیل کارگروه های مشترک برای مدیریت و 

توزیع عادلانه منابع آبی
10 استفاده از ابتکار گاز در خدمت بازیابی اقتصاد 

جهانی در دوره پس از کرونا و توسعه ظرفیت های 
ترانزیتی گاز

11 تاسیس صندوق تأمین مالی مشترک پروژه های 

محکومیت نسل کشی رژیم صهیونیستی
مخبر در دیدار با جلیل عباس جیلانی، 

وزیر خارجه پاکستان :
 کشورهای مسلمان، رژیم صهیونیستی 

را وادار به توقف کشتار مردم غزه کنند.
 باید با رونق اقتصا دی در مرزها، امنیت را 

ارتقا دهیم.
 باید بتوانیم مسائل پولی و بانکی بر سر راه فعالان 

اقتصادی دو کشور را حل و فصل کنیم.

وزیر خارجه پاکستان:
 کشتار مردم غزه نسل کشی است.

 از تهاتر، احداث نیروگاه، بازارچه های مرزی و توسعه 
بنادر استقبال می کنیم.

چرا سازمان همکاری های شانگهای مهم است؟
1 حضور 2 قدرت بزرگ اقتصادی چین و روسیه

2 حضور کشورهای مهم در حوزه انرژی نفت و گاز 

مانند روسیه، ایران، ترکمنستان و قزاقستان
3 حضور کشورهای مهم در حوزه آب مانند 

تاجیکستان
4 امکان همگرایی و همکاری با کشورهای حوزه 

بالادستی و پایین دستی پتروشیمی بین کشورهای 
علاقه مند به سرمایه گذاری

12 ایجاد یک هاب منطقه ای »انرژی شانگهای«، با 

هدف تجارت، تبادل و امنیت انرژی شامل سوخت های 
فسیلی، برق و انرژی های تجدیدپذیر

13 استفاده از ظرفیت های عظیم »همسایگی و 

همگرایی« برای نیل به امنیت منطقه ای  درون زا

دیدار با نخست وزیر چین
معاون اول رئیس جمهور ایران و نخست وزیر چین در 
حاشیه بیست و دومین نشست شورای نخست وزیران 
کشورهای عضو پیمان شانگهای دیدار و بر تسریع در 
اجرای محورهای توافقنامه راهبردی 25ساله دو 
کشور تاکید کردند. معاون اول رئیس جمهور در 
ادامه با اشاره به توافقنامه راهبردی همکاری 25ساله 
میان ایران و چین گفت: زمینه های متعدد همکاری 
میان تهران و پکن وجود دارد که اگر بر این زمینه ها 
تمرکز کنیم و بستر فعالیت بخش خصوصی دو کشور  
را فراهم کنیم، به نقطه مطلوبی در تحقق اهداف 
توافقنامه 25 ساله خواهیم رسید. دکتر مخبر با 
اشاره به حجم مبادلات تجاری ایران و چین به حدود 
۳۰میلیارد دلار افزود: با اقداماتی نظیر تهاتر کالا و 
استفاده از ارز ملی دو کشور، روند توسعه مناسبات 
تجاری تسهیل شده و این رقم افزایش قابل توجهی 
خواهد یافت. بنابراین لازم است تا تبادلات تجاری 
با پول های دو کشور را افزایش دهیم. وی روابط 
دو کشور را تاریخی و تمدنی توصیف کرد و ضمن 
اشاره به امکانات و ظرفیت های گسترده کشورمان 
در بخش های مختلف و بویژه نفت و گاز خاطرنشان 
کرد: یکی از بخش ها که بیشترین بازگشت سرمایه 
را به همراه دارد بخش نفت و گاز است و ایران از نظر 
مجموع ذخایر نفت و گاز در جایگاه نخست دنیا قرار 
دارد. وی افزود: توسعه سواحل مکران و چابهار، 
احداث 15 هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر، توسعه 
معادن، پروژه های قطار سریع السیر تهران- مشهد 
و تهران- اصفهان و همکاری های ترانزیتی غرب و 
شرق از برنامه های در دستور کار ایران است که از 
مشارکت و سرمایه گذاری چین در این زمینه ها 
استقبال می کنیم.  دکتر مخبر توسعه گردشگری را 
از زمینه های مهم همکاری میان ایران و چین دانست 
و گفت: اگر به دنبال جهش در مناسبات تجاری 
فیمابین هستیم لازم است بخش خصوصی دو کشور 
بیش از پیش تقویت شوند که برای این منظور باید 
موضوعاتی مانند حمل و نقل هوایی، گردشگری، 

روادید و مسائل بانکی را تسهیل کنیم.

پیشنهاد ویژه:
ایجاد بازارچه های 

مرزی، احداث نیروگاه، 
توسعه بنادر و رونق 
اقتصادی در مرزها

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار


